
ابراهیم رئیسی به آمریکا می‌رود
ایرنا نوشت: رئیس‌جمهور سخنران روز نخست 
مجمع عمومی سازمان ملل شــد. زمان سخنرانی 
سیدابراهیم رئیسی، روز سه‌شــنبه ۲۸ شهریور در 
نشست دوم از روز نخســت مجمع عمومی سازمان 

ملل است.
    

با اتمام فرصت امنیتی بغداد روی داد؛ 
درگیری عراق با گروه‌های کرد 

در مرز ایران
 در روز‌های پایانی موعد تعیین شــده در توافق 
امنیتی ایران و عراق، فرماندهــی مرزبانی عراق، در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای این کشــور در خط 
مرزی با ایــران با گروهک‌های تروریســتی کُردی 
درگیر شده‌اند. در این بیانیه آمده است: »در چارچوب 
تلاش‌های فرماندهی مرزبانی بــرای کنترل کامل 
مرزهای عراق با کشــورهای همســایه، گروهی از 
نیروهای این فرماندهی توانستند نقاطی را در خط 
مرزی عــراق و ایران بعــد از درگیری بــا گروه‌های 
غیرقانونی که در محدوده مرزهای اســتان اربیل بر 
مناطق مذکور تسلط داشتند، تحت کنترل درآورند«.

    
سپاه پاسداران: 

دو نفت‌کش خارجی 
در خلیج فارس توقیف شدند

نیروی دریایی سپاه پاسداران از توقیف دو نفتکش 
خارجی با »یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر ســوخت 
قاچاق« خبر داد. به گــزارش روابط عمومی نیروی 
دریایی سپاه، ‌جانشین فرمانده منطقه سوم نیروی 
دریایی سپاه درباره توقیف دو فروند شناور خارجی 
گفت: »نفتکش‌های حامل سوخت قاچاق با پرچم‌های 
کشورهای پاناما و تانزانیا با نام‌های تجاری »استیون« 
و »کرون«  بودند که به صورت سازمان‌ یافته مبادرت 
به قاچاق نفت گاز جمهوری اسلامی در خلیج فارس 
می‌کردند «. محمدشریف شیرعلی‌ گفته نفتکش‌ها 
به بندر ماهشهر منتقل و ۳۷ خدمه نفتکش‌ها تحویل 

»مقام قضایی« شدند.
    

ادعای بایدن و بلینکن:
آمریکا همچنان در کنار 

مردم ایران است
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه این کشور، در دو پیام جداگانه به مناسبت 
سالگرد مرگ مهسا امینی و شروع اعتراضات؛ مدعی 
شــدند که همچنان در کنار مردم ایران خواهند بود. 
بایدن در پیامی مشترک با همسرش جیل بایدن گفت: 
»مهســا الهام‌بخش جنبش تاریخــی »زن، زندگی، 
آزادی« بود که بر ایران و بر افرادی در سراســر جهان 
تأثیر گذاشت.« در این پیام با بیان اینکه »مردم ایران 
به تنهایی سرنوشت خود را تعیین می‌کنند«، ادعا شده 
است: اما آمریکا متعهد به ایستادگی در کنار آنها از جمله 
فراهم کردن ابزارهایی است که به آنها امکان دفاع از آینده 
خود را می‌دهد.« آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
هم، در پیامی ویدیویی، مدعی شد که ایالات متحده به 
حمایت از همه ایرانیان و همه افرادی که از حقوق بشر و 
آزادی‌های اساسی خود دفاع می‌کنند، ادامه خواهد داد.

    
ایروانی با اشاره به درخواست آمریکا 

از دبیرخانه سازمان ملل: 
تحقیق درباره نقض قطعنامه 2231 

توسط ایران غیرقانونی است
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت و آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل، تصریح کرد: تلاش بدبینانه 
ایالات متحده برای ایجاد ارتباط واهی بین استفاده 
ادعایی از هواپیماهای بدون سرنشــین )پهپاد( در 
درگیری در اوکراین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد )۲۰۱۵( برای متهم کردن ایران 
به نقض این قطعنامه، گمراه کننده و کاملًا بی اساس 
اســت.  امیرســعید ایروانی افزود: ما بار دیگر تاکید 
می‌کنیم که درخواســت مکــرر و غیرموجه ایالات 
متحده از دبیرخانه برای انجام تحقیقات به اصطلاح 
نقض قطعنامه ۲۲۳۱ فاقد مبنای قانونی اســت. نه 
قطعنامه ۲۲۳۱ و نه تبصره مربوطه رئیس شــورای 
امنیت اجازه چنین مأموریت غیرقانونی را نمی‌دهد. 

    
بادامچیان: 

هزینه‌های انقلاب را موتلفه‌ای‌ها دادند!
دبیر کل حزب موتلفه اســامی گفت: هزینه‌های 
انقلاب را مؤتلفه‌ای‌ها دادند؛ و آن را از مردم تامین کردند. 
هزینه هواپیمای حضرت امام )ره( برای ورود به کشور را 
چه کسی داد؟ آقای میرمحمدصادقی!  اسدالله بادامچیان، 
در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر افزود: رد پای مؤتلفه در 
هیچ یک از اختلاس‌ها و رانت‌ها دیده نمی‌شود. مؤتلفه 
اســامی برای کمک به زندانی‌ها، نوعی کمیته امداد 

امام)ره( را قبل از پیروزی انقلاب پایه‌گذاری کرد. 

t oseei r ani . i r
سياست2

عصر روز گذشته، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمــی در بیانیه‌ای اعلام کــرد که ایران 
مجوز فعالیت تعدادی از بازرســان آژانس را لغو 

کرده است.
رافائل گروسی، گفت که ایران تصمیم خود 
برای لغو مجوز چند بازرس آژانس را به ما اطلاع 
داده اســت و این اقدام به گونه ای اجرا شد که به 
طور مستقیم و شــدید بر توانایی آژانس برای 
انجام بازرسی های موثر در ایران تأثیر می گذارد.

در بیانیه گروسی که در وبسایت آژانس منتشر 
شده، گفته شده است که با تصمیم امروز، ایران 
عملًا حدود یک ســوم از گروه اصلی بازرســان 
آژانس را که برای ایران تعیین شده بودند، حذف 

کرده است.
در همین راستا تحلیل‌گر سیاست خارجی 
گفت: آمریکایی‌ها در این مقطع تا قبل از انتخابات 
ریاســت‌جمهوری، به طور قطعــی وارد توافق 
بلندمدت با ایران نمی‌شوند. حالا اگر با اروپایی‌ها 
بتوانند به یک راه‌حلی با ایران برســند بیشــتر 
به نظر می‌آید که نظارت‌هــای پادمانی را رفع و 
رجوع کنند. یعنی نمایندگان آژانس باید بتوانند 

بازدیدها و بازرسی‌های پادمانی داشته باشند.
سیدجلال ســاداتیان در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره تحولات اخیــر رخ داده درباره مذاکرات 
ایران بــا غــرب و آمریکا و همچنیــن گزارش 
غیرمکتوب رافائل گروسی درباره عدم پیشرفت 
توافقات انجام شده با ایران گفت: یک بخشی‌ از 
مسأله برجام مسائل فنی است که به حرکت‌های 
پادمانی مربوط می‌شــود که مجلس ایران هم 
محدودیت‌هایی را ایجاد کــرد. در نهایت بحث 
این بود که این تحریم‌ها تا زمانی که برداشــته 

نشــده حرکاتی که به موجب پادمان یعنی به 
موجب نظارت آژانس بر نحوه فعالیت مراکزی که 
فعالیت‌های هسته‌ای دارد، آن‌ها هم محدود شود 
و در نتیجه این محدودیت، آژانس از حرکاتی که 
ایران انجام می‌دهد، مطلع نباشد. مثل آن کاری 
که در گذشته انجام دادند، یعنی برای مقطعی 
اقدامات هسته‌ای ایران ضبط می‌شد اما نوار آن 
در اختیار آژانس قــرار نمی‌گرفت. بعد در ادامه 
گفته شد که ضبط هم نکنید و دوربین‌ها را به طور 
کامل خاموش کردند. این حرکات باعث این شد 
که آژانس موضع بگیرد یعنی به سمتی رفت که 
آقای گروسی گزارش این فعالیت‌ها را به شورای 
حکام بدهد و آنها هم قطعنامه‌ای را مصوب کردند. 
صحبت این بود که در صورت ادامه این روند، اگر 
این قطعنامه‌ها ادامه پیدا کند کار ایران به شورای 

امنیت ارجاع می‌شود.
وی افزود: بعد از این همکاری دو طرف مجددا 
از سر گرفته شد. یعنی آقای اسلامی به وین رفت 
و گفت‌وگوهایی انجام شد. نکته دیگر مکان‌هایی 
بود که آژانس نسبت به آنها گزارش‌های ادعایی 
دال بر اینکه در آنها فعالیت هسته‌ای می‌شود، 
دریافت کرد که نهایتا یکی از این سایت‌ها را آقای 
گروسی دید و گفتند ما فقط اینجا فعالیت نظامی 
داریم و فعالیت هسته‌ای وجود ندارد و یک مقدار 
آن نظر تعدیل شد. به موازات این اقدامات، بحث 
مذاکره غیرمستقیم با آمریکا مطرح بود، حتی یک 
مقدار جلوتر از آن، ابتکار عملی بود که آقای جوزپ 
بورل تقریبا اوایل تابستان سال گذشته مطرح 
کرد تا با یک ابتکار تازه فعالیت‌های غیرمستقیم 
را انجام دهند تا با آمریکا به شکل غیرمستقیم 
گفت‌وگو شود. بر سر همین موضوع هم با مسائلی 

پیش آمد که موجب شد با اروپایی‌ها توافق نکنیم. 
بعد از آن موضوع زمستان سخت اروپا را مطرح 
کردند که گفتند اهرم انرژی موجب گرفتن امتیاز 
بیشتر از آنان خواهد شــد که این اتفاق رخ نداد. 
موضوع مهم دیگر هم مربوط به جنگ اوکراین 
بود که اروپایی‌ها ادعا کردند ایران به طرف روسی 
در جنگ اوکراین پهباد داده است. بنابراین این 
عوامل باعث شد اروپایی‌ها ابراز ناخرسندی کنند 

و به آمریکا نزدیک شوند.
ساداتیان تصریح کرد: نزدیک شدن اروپایی‌ها 
به آمریکا باعث شد، احتمال به نتیجه رسیدن 
برجام رو به صفر حرکت کند. در ادامه این وضعیت 
زمزمه این پیش آمد که تبادل زندانی‌ها صورت 
بگیرد و نوعی توافق مقطعی یا موقت بین ایران و 
آمریکا حاصل شود که نتایج‌ آن را در این روزها 
هم دیدیم که پول‌های ایران که توســط آمریکا 
در عراق و کره جنوبی توقیف بود به قطر انتقال 
پیدا کند. چون واســطه این توافق قطر بود و در 
آنجا تحت کنترل فدرال آمریکا این پول صرف 
خرید یا مصرف کالاهای غیرتحریمی مثل دارو و 
غذا می‌شود. یعنی هر سه موضوع برجام به محاق 
رفت و به وضعیتی درآمد که کســی امیدی به  

احیای آن نداشت.
وی در ادامه گفت: تحلیل‌های داخلی آمریکا 
و انتخابات آتی ریاســت جمهوری این کشور 
در یکســال آینده هم مزید بر علت شد به اینکه 
آمریکایی‌ها یعنی حزب دموکراتی که الان دولت 
را در اختیار دارند، با ایران به هیچ توافقی نخواهند 
رســید زیرا، این امتیاز هرچه باشد دستاویزی 
برای جمهوریخواه‌ها می‌شود که به رقیب خود 
حمله کنند و لابی اسرائیل را از حزب دموکرات 

دریغ کنند و به سمت جمهوریخواه‌ها حرکت 
کنند. بنابراین دموکرات‌ها به دنبال این امتیاز 
نبودند، بلکه به دنبال امتیــاز موقت بودند که با 
پول ایران بتوانند زندانیان‌شان را آزاد کنند که 
این برای‌شان امتیازی برای انتخابات باشد. یعنی 
پیچیدگی موضوع از چند جهت دست به دست 
همدیگر داده و در نتیجه ایران هم فکر کرده که 
وقتی به برجام دست پیدا نمی‌کند، پس عجله‌ای 
در دادن امتیازهای پادمانی و نظارت‌های آژانس 

نداشته باشد.
این تحلیل‌گر مسائل سیاست خارجی افزود: 
این روند هم باعث شــد که از این طرف آژانس 
یک مقدار فشار را افزایش دهد و آقای گروسی، 
بیانیه‌ای را صادر کنــد و تهدید کند که پرونده 
ایران را به شورای حکام خواهند داد و ایران را در 
مظان قطعنامه جدیدی قرار خواهند داد. یعنی 
هرکدام از این وجوه را در نظر بگیریم هرکدام به 
یک شکلی فشار مضاعفی را بر ایران دارد. البته 
ایران می‌گوید ما به توافق رسیدیم و امید به نتیجه‌ 
برجام داریم؛ ولــی درواقع این حرکت‌هایی که 
اتفاق می‌افتد نشان می‌دهد که این ابتکارات و 
حرکت‌ها هیچ‌کدام نتیجــه مطلوب را حاصل 
نکرده و آنها هم ادعا می‌کنند که دولت سیزدهم 
در این دو سالی که سرکار آمده، تمایلی به اینکه 
به سمت یک توافق حرکت کند را خیلی از خود 
نشان نداده است. این تحلیل و تصور به هرحال 
در آژانس هم حاکم شده و آنها هم به این نقطه 

رسیدند که فشارهای خودشان را بیشتر کنند.
ســاداتیان در پاسخ به این ســوال که ایران 
باید چه رفتــاری در پیش بگیرد تا فشــارها را 
خنثی کند گفت: واقعیت این است که ما خیلی 
جزئیات ماجرا را نمی‌دانیــم چون ایران خیلی 
اطلاع‌رسانی نمی‌کند و اطلاع‌رسانی‌ها خیلی 
ضعیف صورت می‌گیرد. در نتیجه زمانی شما راه 
حل را به درستی و به دقت می‌توانید ارائه کنید که 
اطلاعات‌تان کامل باشد. ما الان تقریبا از طرفین 
اطلاعات کمی داریم، حتی ظاهرا در همین توافق 
موقت هم قرار بر این شده که خیلی اطلاع‌رسانی 
عمومی صورت نگیرد و مذاکرات بین خودشان 

محرمانه بماند تا زمانی که کار به نتیجه برسد.
وی افزود: ولی شــاید راه‌حل مسأله این بود 

که به جد به آن توافــق ۲۰۱۵ برگردند 
شاید هم بهتر از این همان بود که اجازه 
می‌دادند در دوره آقای روحانی یا اواخر 
دوره آقای روحانی که گفته شد اجازه 
بدهید توافق شود شــما از مزایای آن 

برخوردار شوید، کار انجام می‌شد 
که این اتفاق رخ نداد. در 

این دو ســال و اندی 
که دولت ســرکار 

آمده عملا آنها به 
چنین نتیجه‌ای 

نرسیدند فکر می‌کنم اگر با آن ابتکار عملی که 
آقای جوزپ بورل می‌خواست انجام بدهد، پیش 
آمده بودند شــاید تا الان به یک نتایجی رسیده 
بودند اما او را تحریک کردند به دلیل آنکه زمستان 
سخت اروپا در پیش است صبر کنیم تا امتیازات 
بیشتری می‌گیریم اما آنها نسبت به این موضوع 
بی‌اعتنا شدند و شرکت‌های آنها سراغ قطر رفته 
و از منابع مشــترک ایران و قطــر قراردادهای 
بلندمدتی را برقــرار کردند و حتی آمریکایی‌ها 
ونزوئلا را آزاد گذاشتند و تحریم‌های ونزوئلا را 
برداشــتند که بتواند نفت خودش را بفروشد و 

اروپا شرایط خاص خودش را پشت‌سر گذاشت.
ســاداتیان تصریح کرد: بنابراین این موارد 
فرصت‌های کوتاهی بود که وقتی پیش می‌آید 
باید از آن بهره برد. اینکه عده‌ای می‌نشــینند و 
تحلیل‌هایی را ارائــه می‌کنند که فکر می‌کنند 
در آینده فرصت‌ها کاملا وجود خواهد داشت و 
ادامه پیدا می‌کند، تنگناهایی به وجود می‌آید 
که طبیعتا طــرف مقابل در برابــر امتیاز دادن 
مقاومت‌هایی انجام می‌دهد کــه نباید این کار 
را انجام دهد و به نوعی بن‌بســت ایجاد می‌کند. 
مگر اینکه طرف آمریکایی حاضر شود امتیازات 
بیشتری بدهند اما در این مقطع تا قبل از انتخابات 
آمریکا، به طور قطعــی وارد توافق بلندمدت با 
ایران نمی‌شوند. حالا اگر با اروپایی‌ها بتوانند به 
یک راه‌حلی با ایران برسند بیشتر به نظر می‌آید 
که نظارت‌های پادمانی را رفــع و رجوع کنند. 
یعنی نمایندگان آژانس باید بتوانند بازدیدها و 

بازرسی‌های پادمانی داشته باشند.
وی تصریح کرد: بنابراین این موارد جز مسائل 
فنی است که بین طرفین وجود دارد و این فشارها 
بر ایران را افزایش داده است. اینها بخش‌هایی است 
که ما به عنوان تحلیلگر خیلی از روند مذاکرات 
اطلاعی نداریم. آن کسانی که در بطن 
مذاکرات هســتند باید یــک مقدار 
اطلاع‌رسانی درست کنند که ما در چه 
شرایطی هستیم و در کدام وضعیت 
می‌توانیم توافق کنیم اما وقتی مصلحت 
نمی‌دانند و چیزی را درست اطلاع‌رسانی 
نمی‌کنند، ما هم قاعدتا جای 
آن مذاکره‌کنندگان 
نیستیم که بخواهیم 
مســأله را بــه دقت 

بررسی کنیم.

تحلیل‌گر سیاست خارجی با اشاره به اظهارات اخیر گروسی؛

موضوع نظارت‌های پادمانی آژانس باید رفع و رجوع شود
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روی موج کوتاه

عصر روز گذشته، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای 

اعلام کرد که ایران مجوز فعالیت 
تعدادی از بازرسان آژانس را لغو 

کرده است. رافائل گروسی، گفت 
که ایران تصمیم خود برای لغو مجوز 

چند بازرس آژانس را به ما اطلاع داده 
است و این اقدام به گونه‌ای اجرا شد 

که به طور مستقیم و شدید بر توانایی 
آژانس برای انجام بازرسی‌های موثر 

در ایران تأثیر می گذارد

همزمان با اولین سالگرد مهسا امینی و شروع اعتراضات در کشور؛ آمریکا، اروپا و 
کانادا تحریم‌های گسترده‌ای علیه ایران رقم زدند.

»ملانی جولی«، وزیر خارجه کانادا چهاردهمین بسته تحریمی این کشور را از 
اکتبر سال گذشته و همزمان با شروع اعتراضات علیه ایران اعمال کرد و از تحریم علیه 

شش مقام ایرانی خبر داد.
وزارت خارجه کانادا با اعلام این‌که این تحریم‌ها به دلایل »حقوق بشری« اعمال 

شده است، این تصمیم را همسو با اقدام‌های اتحادیه اروپا، انگلیس و آمریکا خواند.
افراد تحریم‌شده شامل »حسن رحیم‌پور ازغدی« و »عبدالحسین خسروپناه« از 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، »انسیه خزعلی« معاون رئیس‌جمهوری ایران 
در امور زنان، »محمدمهدی اسماعیلی« وزیر ارشاد، »محمد مسرور« فرمانده قرارگاه 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و »مجتبی ذوالنوری« رئیس کمیسیون 

امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، هستند.
اتحادیه اروپا نیز روز جمعه چهار فرد و شش نهاد ایرانی را به اتهام »نقض حقوق 

بشر« در ایران هدف تحریم قرار داد.
بر این اساس، یک فرمانده ارشد سپاه، دو فرمانده نیروی انتظامی، رئیس زندان 

کچوئی و این زندان به فهرست تحریم‌‌های اتحادیه اروپا افزوده شده‌اند.
وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز همزمان با سالکرد شروع ناآرامی‌ها در ایران، از اعمال 
تحریم‌هایی علیه ۲۹ فرد و نهاد در ارتباط با آنچه »سرکوب اعتراضات سراسری و 

تلاش برای محدود کردن دسترسی به اینترنت آزاد در ایران« خواند، خبر داد.
این وزارتخانه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که »تحریم‌های جدید ۱۸ نفر از اعضای 
کلیدی نیروهای امنیتی، سپاه پاسداران و نیروی انتظامی، رئیس سازمان زندان‌های 
ایران، سه فرد و یک شرکت در ارتباط با سانسور سیســتماتیک و مسدود کردن 

دسترسی به اینترنت هدف قرار گرفته‌اند«.
بر اساس این گزارش، سه رسانه ایرانی شامل فارس نیوز، تسنیم و پرس تی وی  و 
سه مقام ارشد ایران نیز هدف این تحریم‌ها قرار گرفته‌اند. یک نهاد تحریم‌شده دیگر 

نیز شرکت یافتار پژوهان پیشتاز رایانش است. 

۲۵ فرد تحریم شــده نیز عبارتند از: »حمید رضا مقدم فر«، »مجید قلی زاده 
زحمتکش«، »پیام تیرانــداز«، »محمد عبدالله پور«، »علیرضــا عابدین نژاد«، 
»عبدالرضا عابد زاده«، »دلاور القاصی مهر«، »حســین امجدیان«، »رهام بخش 
حبیبی«، »غلامحسین غیب«، »محمد معظمی گودرزی«، »سهیلا کسایی«، 
»مظاهر مجیدی«، »غلامعلی محمدی«، »سعید منتظر المهدی«، »عباسعلی 
محمدیان«، »احمد نادریان«، »عامر نجفیان پور«، »علی اکبر پور جمشیدیان«، 
»بهمن ریحانی«، »ســید خلیل صفوی«، »خدا رحم سارانی«، »حسن مفخمی 

شهرستانی«، »جمال شاکری« و »احمد طاهری«.
همچنین بریتانیا، آلمان و فرانسه روز پنجشنبه رسما اعلام کردند که تحریم‌های 
مربوط به برنامه اتمی و موشک‌های بالستیک ایران که قرار بود در ماه اکتبر منقضی 

شود را لغو نخواهند کرد. 
در بیانیه این سه کشور آمده است: »در واکنشی مستقیم به عدم پایبندی مستمر 
و شدید ایران به برجام از سال ۲۰۱۹، دولت‌های فرانسه، آلمان و بریتانیا قصد دارند 
تدابیر مربوط به اشاعه سلاح‌های اتمی و همچنین تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی 

علیه ایران را بعد از روز گذار طرح جامع اقدام مشترک )برجام( در تاریخ ۱۸ اکتبر 
۲۰۲۳ حفظ کنند.«

جوزپ بورل، رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده برجام، 
گفت که او نامــه »ای۳« را دریافت کرده و آن را به ایران، چین و روســیه - ســایر 

شرکت‌کنندگان توافق - منتقل کرده است.
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، به خبرنگاران گفت که واشنگتن با 

متحدان اروپایی‌اش درباره »گام‌های مناسب بعدی« در تماس است.
او گفت: »ما با متحدان اروپایی خود، از جمله اعضای ای ۳، همکاری نزدیک داریم 
تا با ابزارهای وسیع یک جانبه و چندجانبه‌ای که در اختیار ماست، به ادامه تهدیدهای 

ایران از جمله انتقال موشک و سلاح رسیدگی کنیم.«

امیرعبداللهیان: تحریم‌های آمریکا 
به جوک تبدیل شده است

وزیر امورخارجه ایران با اشــاره به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران گفت: 
تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها این روزها انجام می‌دهند بیشتر تبدیل به یک جوک 
شده است. گاه می‌بینیم که در این لیست‌ها اسامی برخی از افراد ذکر می‌شود که 

چند سال پیش فوت شده‌اند!
حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه ما هیچ اقدام طرف 
مقابل را بی پاسخ نمی‌گذاریم، در پاسخ به ســوال دیگری در ارتباط با بیانیه اخیر 
کشورهای غربی در نشست شورای حکام علیه ایران گفت: مسیر همکاری‌های ایران 
با آژانس به خوبی پیش می‌رود و بین سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس همکاری در 

جریان است.

پاسخ ایران به تحریم‌های جدید: بی‌پاسخ نمی‌ماند
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: متأسفانه سه کشور اروپایی در پی این هستند 
که با اعمال فشــارهای کاذب، فرار به جلو کنند. اما تحریم‌های جدید علیه ایران 

بی‌پاسخ نمی‌ماند.
به گزارش روابط عمومی وزارت خارجه، ناصر کنعانی با محکوم کردن این اقدامات 
و ضمن تقبیح اقدامات غیرحقوقی و غیردیپلماتیک این رژیم ها اظهار داشــت: 
سیاستمداران اروپایی بهتر است هر چه زودتر این واقعیت را بپذیرند که تداوم این 

رفتارهای غیرسازنده، به هیچ وجه در جهت منافع آنها نیست.

در سالگرد مهسا امینی اعمال شد؛

تحریم‌های گسترده آمریکا، اروپا، انگلیس و کانادا علیه ایران

گزارش


